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Резиме  

Општинскиот инспекторат е орган во состав на Општина Битола. Инспекторите 
врши надзор во согласност со законските прописи со кои се регулирани прашањата од 
сферата на: градежништвото и урбанизмот, комуналните дејности, општинскиот превоз 
на патници, општинските патишта и улици, заштитата на животната средина, основното 
и средното образование, наплатата на даноците и таксите. 

 
ОПШТИ ЦЕЛИ И НАЧЕЛА НА ДЕЛУВАЊЕ НА ИНСПЕКТОРИ ВО СЕКТОР 

ОПШТИНСКИ ИНСПЕКТОРАТ НА ОПШТИНА БИТОЛА 
 

➢ Инспектори вршат инспекциски надзор над законитоста на вршењето на 
работите кои се во надлежност на Општина Битола, согласно позитивни законски 
прописи и општи акти на Република Македонија; 

➢ Инспекторите го вршат инспекцискиот надзор со цел за остварување и заштита 
на јавниот интерес, како и интересот на физичките и правните лица кога тоа е во 
согласност со јавниот интерес; 

➢ Инспекторите  во вршењето на инспекцискиот надзор обезбедуваат еднаква, 
законита, непристрасна и објективна примена на законите и другите прописи; 

➢ Навремено, економично и ефикасно остварување на правата и интересите на 
граѓаните и другите учесници во управната постапка во решавањето на 
управните работи; 

➢ Постапување во пропишаните рокови во првостепената и второстепената 
постапка, како и во роковите определени со судските органи; 

➢ Инспекторите се самостојни при вршење на инспекцискиот надзор и 
одлучувањето за дејствијата кои треба да се превземат при вршење на надзорот, 
како и за мерките кои ќе бидат изречени по извршениот надзор; 

➢ При вршење на инспекцискиот надзор, доколку постојат недостатоци, 
инспекторите ги превземаат само оние инспекциски мерки согласно со закон, кои 
се неопходни за отстранување на утврдените недостатоци  при извршениот 
надзор, при што особено се внимавада не се попречува ефикасното 
функционирање на субјектот на надзорот; 

➢ Навремено вклучување на заинтересираните странки во постапката заради 
заштита на нивните права и интереси; 

➢ Обезбедување на докази по службена должност заради водење на управната 
постапка; 

➢ При определување на инспекциските мерки и рокот за отстранување на 
утврдените недостатоци, инспекторите се водат од тежината на недостатокот, 
штетните последици предизвикани кон јавниот интерес или интересот на трети 
лица, како и времето кое е потребно субјектот на надзорот да ги отстрани 
утврдените недостатоци; 

➢ При вршење на инспекцискиот надзор инспекторите првенствено вршат 
превентивна функција, а изрекуваат инспекциски мерки и санкции тогаш кога со 
превентивната функција не може да се обезбеди целта на надзорот. 
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Организација и раководење 

        Општински инспекторат согласно Систематизацијата на работни 
места во општина Битола –Сл. гласник бр.12/2015 и направените измени е 
организирана како: 
- Сектор Општински инспекторат,  
- Одделение за комунална инспекција и инспекција за животна средина, 
- Одделение за градежна инспекцијаи инспекција за патен сообракај и 
патишта. 
- Одделение за инспекција на приходи, туризам, угостителство, образование 
и спорт. 

Со секторот раководи Раководител на сектор- главен инспектор, во 
секторот има 10 инспектори од различни области, покрај инспекцискиот кадар 
во секторот согласно систематизацијата ангажирани се и :1 технички 
секретари,1 извршител,1 комунален редар, и 2 помлад соработник за 
организациска и административна подршка на градежната инспекција и 
инспекцијата за сообракај и патишта. Бројот на инспектори по пооделни 
области- вид како и старосна граница се представени во наредната табела. 
III-1. Преглед на инспектори кои вршат инспекциски надзор по вид и старост 

  возраст возраст возраст вкупно 

инспектот вид 40-50г. 51-60 > 60  

Раководител 
на сектор 

Б2- главен 
инспектор 

1   1 

Инпектор за   
патен сообракај 

В1-советник 
инспектор 

 1  1 

Инспектор за 
патишта 

В1-советник 
инспектор 

  1 1 

Комунален 
инспектор 

В1-советник 
инспектор 

2 1 1 4 

Инспектор за 
животна 
средина 

В1-советник 
инспектор 

 1  1 

Градежен 
инспектор 

В1-советник 
инспектор 

 1  1 

Инспектор за 
утврдување и 
наплата на 
данок на имот 

В1-советник 
инспектор 

 1  1 

Инспектор за 
домување 

В1-советник 
инспектор 

  1 1 

Прсветен 
инспектор 

В1советник 
инспектор0 

1   1 

вкупно  4 5 3 12 
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Извештај од работењето на Секторот општински инспекторат за пртиод 
01.01- 30.06.2023 г. по одделенија и инспекциски служби: 

 

1.Одделение за комунална инспекција и инспекција за животна средина 

  Во одделението за комунална инспекцика, инспекција за животна средина и 

инспекцијата за домување во периодот 01.01- 30.06.2023 година е постапувано по вкупно 557 

предмети, преставки, различни дописи и сл., поединечно дадени  по следниот распоред: 

1.1. Комунална инспекција 

    1.1.1.-реализирани предмети во инспекциска постапка- 334 

    1.1.2.- реализирани предмети општ деловодник –57 

1.2. Инсекција за домување 

    1.2.1.-реализирани предмети во инспекциска постапка-77 

    1.2.2.-реализирани предмети општ деловодник-7 

1.3. Инспекција за животна средина 
    1.3.1- реализирани предмети во инспекциска постапка- 50 

    1.3.2- реализирани предмети општ деловодник -32 

 

2. Одделение за градежна инспекција, инспекција за патен сообраќај и патишта 
 

Во Одделение за градежна инспекција, инспекција за патен сообраќај и патишта од 

01.01- 30.06.2021 година е постапувано по вкупно 244 предмети, преставки различни дописи и 

сл., поединечно дадени  по следниот распоред: 

2.1. Градежна инспекција 

   2.1.1.- реализирани предмети во инспекциска постапка- 89 

   2.1.2.- реализирани предмети општ деловодник – 13 

   2.1.3.- изршител -39 

   2.1.4.-  ивршител општ дел.-14 

2.2. Инспекција за патишта (испразнето поради пензионирање) 

    2.2.1.- реализирани предмети во инспекциска постапка- 5 

    2.2.2.- реализирани предмети општ деловодник- / 
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2.3.  Инспекција за патен сообракај  
  2.3.1- реализирани предмети во инспекциска постапка- 78 

2.3.2.- реализирани предмети општ деловодник-6 

 
3. Одделение за инспекција за приходи, туризам, угостителство, образование и  спорт 

Во Одделение за инспекција за приходи, туризам, угостителство, образование и  спорт 

од 01.01- 30.06.2023  година е постапувано по вкупно 9 предмети: 

3.1. Инспектор за утврдување и наплата на данок на имот( подолг период е отсутна 
заради боледување) 
3.1.1- реализирани предмети во инспекциска постапка- 8 
3.1.2- реализирани предмети општ деловодник-  
 
3.2. Просветен инспетктор -1 

 

Покрај извршувањето на редовните работни задачи поголем дел од инспекторите се вклучени 

и во процесот на легализација на бесправно изградени објекти, во комисии за постапки од 

јавните набавки и сл. 

Обуки на инспекторите и административните службеници 

Во шест месечниот период од 2023 година не се реализирани генерички и спшецијализирани 

обуки за инспекторите согласно новиот Закон за инспекциски надзор во Секторот. 

Во 2023 година ќе се пензионираат вкупно  3 инспектори заради што е неопходно ангажирање 

на нови инспектори кои ќе започнат постапка за лиценцирање  како би се овозможило 

континуирано постапување по  предмети.   

 

 

 

 

 


